
__fakturace_alexo_5_________OBSAH__________________________________________________________________ __ 

                                                                              -      - 349 

obsah 
 
novinky verze FAKTURACE ALEXO 5.xx  1-44 
nová grafika 2 
nová prezentace faktur 3 
datum nároku na odpočet 8 
daňové údaje na FV 11 
osobní příkazy bance 15 
vylepšené funkce pro zpracování příkazů bance 17 
textové poznámky v příkazech bace 21 
vyúčtování žáků - přehledy  o stavu 22 
kontrola před vyúčtováním  25 
přehled jednotlivých vyúčtování 28 
2.večeře 29 
Čipy 30 
staré neuhrazené FP 31 
speciální pořízení majetku dle zákona o DPH § 4, odstavec 3, písmeno d), e) 32 
zpracování DPH - zcela proměněno 33 
informační bubliny 35 
přímé / nepřímé posílání e-mailů , případně i s daty (archivem)  36 
další varianty košilek FP 39 
import celého účtového rozvrhu z MAUS 39 
archivy na FlashDisku 39 
kontrola parametrů, exportu a dávek do MAUS 40 
stručný přehled novinek 43 
 
 
obecn ě o software FAKTURACE ALEXO 5 45-50 
jak je psána tato příručka 46 
o možnostech software 47 
jak se se systémem pracuje 50 
 
 
 
spušt ění a ovládání programu 51-58 
spuštění programu 52 
ovládání programu  53 
použití funkčních kláves 54 
zápis údajů 55 
odpovědi  na dotazy  55 
ukončení programu 56 
software a Windows 57 
 
 
 
ú v o d n í    o b r a z o v k a 59 - 64 
úvodní obrazovka 60 
kalkulačka 61 
prezentace před tiskem 62 
vyhledání partnera 63 
vložení speciálních znaků do textu 63 
tiskové ukázky 64 
 
 



__fakturace_alexo_5_________OBSAH__________________________________________________________________ __ 

                                                                              -      - 350 

f a k t u r y    p ř i j a t é 65-96 
číslování - variabilní symbol 66 
partner - ARES 66 
datumy 67 
položky faktury 69 
tisk košilky  70 
práce se zapsanými fakturami 71 
prezentace 72 
funkce 75 
kartotéka 77 
kniha faktur přijatých 78 
vzájemný zápočet dokladů 80 
finalizace záloh  81 
vzory košilek 83 
 
f a k t u r y    v y d a n é 97 -124 
číslování – variabilní symbol 98 
partner – ARES 99 
delší název organizace 100 
položky faktury 101 
obsah faktury  102 
konec zápisu FV 103 
zálohové FV 105 
tisk faktury 105 
práce se zapsanými fakturami 106 
Prezentace 107 
Funkce 110 
panalizace za pozdní úhradu 112 
Kartotéka 113 
kniha faktur vydaných 114 
vzory FV 115 
hromadná fakturace 116 
daňové údaje na FV 117 
ukázky tiskových výstupů 122 
 
v ý b ě r    d o k l a d ů   ( f a k t u r )  ( f i l t r ) 125 -136 
Filtr 126 
Přehled stavu faktur k nějakému dni 127 
Dlužné faktury k zadanému dni 127 
Přehled dokladů po měsících 128 
výběr faktur podle rozúčtování 129 
co se zaokrouhlením faktur 130 
vývoj sazeb DPH 130 
volba Peníze-DPH 131 
doklady v cizích měnách 134 
 
p a r t n e ř i 137 –148 
informační bubliny 138 
ARES 139 
změna DIČ či IČ 140 
výběr firmy 140 
inventarizace 141 
údaje partnera ze seznamu dokladů 143 
vzory sestav 145 



__fakturace_alexo_5_________OBSAH__________________________________________________________________ __ 

                                                                              -      - 351 

ž á c i  149 -162 
zápis nového žáka 150 
prezentace žáků 152 
výběr skupiny žáků 154 
tisky 155 
opravy  156 
vyřazení 157 
konec školního roku 158 
styk s úřady  158 
vzory sestav 160 
 
 
 
v y ú č t o v á n í    ž á k ů  163 -186 
základní pojmy 164 
dílčí náklady 165 
strava 166 
načtení počtu porcí ze SW Kuchyňka 167 
2.večeře 168 
ubytování 169 
slevy na ubytování 170 
čipy 171 
parametry fakturace 172 
kontrola před a během vyúčtování 173 
stavy kont 178 
kontrola nestandardních stavů stravy a ubytování 179 
vlastní postup vyúčtování  181 
vrácení přeplatků 183 
přehled jednotlivých vyúčtování 184 
mimořádná fakturace 185 
ukázky tiskových výstupů 186 

 
 
 
u ž i v a t e l e m    d e f i n o v a n é     s e s t a v y  187 –192 
postup vytvoření sestavy 188 
výběr položek, ladění sestavy, celková šíře sestavy 189 
formát  sestavy 190 
ukázky sestav 191 
 
 
 
texty vytvá řené uživatelem pro tisk potvrzení žák ům 195 –200 
princip 196 
postup  vytvoření 197 
ukázky sestav 199 
 
 
 
u p o m í n k y    -     p e n a l i z a c e 201 –212 
upomínky 202 
hromadná upomínka 203 
úrok z prodlení 204 
penalizace  205 
vzory sestav 207 



__fakturace_alexo_5_________OBSAH__________________________________________________________________ __ 

                                                                              -      - 352 

 
v a r i a b i l n í     s y m b o l 213 –218 
u FP 214 
VS obecně 215 
u FV 216 
rušení dokladů 216 
když  se nabízí špatné číslo dokladu 217 
vazba na MAUS 217 
číslování  dokladů pro zákonné zástupce 218 
 
 
 
 
příkazy bance , bankovní výpisy a úhrady 219 –254 
příkaz k úhradě 220 
export příkazu 223 
datum splatnosti 224 
textová poznámka v příkazu do banky 225 
tisk příkazu 226 
osobní příkaz k úhradě 228 
inkaso 230 
do banky v elektronické podobě 231 
bankovní výpis 233 
import BV z banky v elektronické podobě 234 
prezentace BV 237 
pokladna 239 
prezentace úhrad 242 
vzory sestav 244 
 
 
 
kontakt, WEB, e-mail, souborový prohlíže č, upgrade SW 265 –270 
posílání dat (e-mailů ) přímé / nepřímé 256 
upgrade SW 259 
proxy  server 261 
diagnostika 262 
stav dat 263 
význam souborů 265 
souborový prohlížeč  266 
vztyčné adresáře 267 
uložení  souborů do požadovaného místa 268 
vzory sestav 270 
 
 
 
 
tiskárna 271 –282 
způsob tisku 272 
tisk přes tiskovou frontu Windows 273 
náhled sestav před tiskem 274 
práce se vzory sestav 275 
nové sestavy žáků 276 
nové sestavy faktur 278 
nové sestavy pro příkazy a úhrady 280 
 



__fakturace_alexo_5_________OBSAH__________________________________________________________________ __ 

                                                                              -      - 353 

export dat 281 –292 
FV do souboru 282 
tvar faktury 283 
co s vygenerovaným souborem 284 
odesílání e-mailem 285 
HTML pro explorer 286 
export údajů o dokladech do souboru 287 
postup exportu 288 

 
 
 
export ú četních doklad ů do účetnictví MAUS 289 –310 
nastavení parametrů 290 
skupinové nastavení pro skupinu dokladů 296 
individuální rozúčtování jedné faktury 297 
vlastní export do MAUS 398 
import v MAUS 300 
kontrola exportu 301 
prezentace exportních dávek 302 
vzory sestav 304 
 
 
spolupráce  s jinými software 311-318 
SW Kuchyňka 312 
Home-Banking 313 
SW Pokladna 314 
SW Skladník 317 
ČSSZ 317 
složenky  pro tisk na České poště 317 
jiná instalace SW Fakturace Alexo 318 
 
 
práce na konci roku 319-326 
konec účetního roku 320 
roční uzávěrka 320 
konec školního roku 322 
posun žáků do vyššího ročníku 323 
rušení starých záznamů 326 
 
 
archivace  dat a nastavení parametr ů v SW 327-348 
archivace 328 
speciální archivace 330 
odeslání archivu e-mailem 331 
archivace na FlashDisk 332 
načtení (obnova) dat 333 
načtení z FlashDisku 335 
hledání dalších archivů  336 
nastavení parametrů v SW 337 

 


